Fremdwährungsausgleichsposten erfasste Betrag wird erst
dann in die Gewinn- und Verlust-Rechnung umgegliedert,
wenn und soweit die Beteiligungsquote vollständig oder
teilweise verringert wird.

Im Berichtsjahr 2019 wurde ein Betrag von 31 TEUR aus dem
Nettoinvestment eigenkapitalmindernd (2018: 69 TEUR) in
den Fremdwährungsausgleichsposten eingestellt. Insgesamt
belaufen sich die erfolgsneutral erfassten Beträge zum
31. Dezember 2019 auf -180 TEUR (31. Dezember 2018:
-146 TEUR).

Die folgende Tabelle beschreibt die Sensitivität des
Konzerns im Fall  einer Auf- oder Abwertung des
US-Dollars gegenüber dem Euro und dem Pfund Sterling
um jeweils 10 %. Die Sensitivitätsanalyse berücksichtigt
lediglich ausstehende, auf fremde Währung lautende
monetäre Positionen und passt deren Umrechnung zum
Bilanzstichtag entsprechend einer 10%igen Änderung
der Wechselkurse an. In die Darstellung einbezogen ist
auch das oben dargestellte Währungskursrisiko aus der
konzern internen Forderung.

Eine positive Zahl zeigt einen Anstieg des Jahresergeb-
nisses und des Eigenkapitals an.

59

AG Geschäftsbericht 2019

USD
gegenüber

EUR
31.12.2019

TEUR

EUR
31.12.2018

TEUR

GBP
31.12.2019

TEUR

GBP
31.12.2018

TEUR

+10 %

Ergebnis -41 -32 -12 -19

Eigenkapital 36 27 0 -2

-10 %

Ergebnis 50 39 15 23

Eigenkapital -44 -33 0 3

Im Vergleich zum Vorjahresstichtag 31. Dezember 2018

(0,8729 USD/EUR) hat der US-Dollar zum Bilanzstichtag

31. Dezember 2019 (0,8907 USD/EUR) gegenüber dem

Euro um 2 % aufgewertet.

Zinsänderungrisiko

Variabel verzinsliche Verbindlichkeiten bestehen zum

31. Dezember 2019 bzw. 2018 nicht. Der Artnet-Konzern ist

somit derzeit keinen Zinsänderungsrisiken ausgesetzt.

18. Anteilsbasierte Vergütungen

Aktienoptionsprogramm

Die Artnet AG hat in den Jahren 2009, 2010 und 2014 an

Führungskräfte und bestimmte Mitarbeiter der Artnet Corp.

Optionen auf die Aktien der Artnet AG ausgegeben. Diese